[image: image1.png]

ГЛАВА КАМЕННО-СТЕПНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.02.2025 № 1
п.2-го участка института им. Докучаева

О назначении публичных слушаний
о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства

в части изменения предельного минимума отступа
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 04.08.2023 №45-01-04/753 «Об утверждении правил землепользования и застройки Таловского муниципального района», на основании заявления Мокшиной Нелли Владимировны от 19.12.2024 №130-10/544-3, Устава Каменно-Степного сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области, Решением Совета народных депутатов Каменно-Степного сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 26.09.2019 № 22 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Каменно-Степном  сельском поселении Таловского муниципального района Воронежской области» глава Каменно-Степного сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Вынести на публичные слушания вопрос о предоставлении Мокшиной Нелли Владимировне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:29:5300002:44, площадью 1500 кв. м., расположенным по адресу: Воронежская область, Таловский район, в п.2-го участка  института  им.Докучаева,  ул.Докучаева, уч.4-а,  в части уменьшения минимального отступа в соответствии со схемой земельного участка с нумерацией характерных точек границ, являющейся приложением к настоящему постановлению:

- от  точки 1 до точки 4 с 3 м  до 1,0 м.
2. Назначить публичные слушания   о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на 17.02.2025 г., в 14.00 ч. в кабинете главы Каменно-Степного сельского поселения по адресу: 397463, Воронежская область, Таловский район, п.2-го участка института им.Докучаева, квартал 5, д. 83.

3.  Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний (приложение 1).
4.  Утвердить порядок направления в Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний предложений заинтересованных лиц (приложение 2).

5.  Регистрация жителей Каменно-Степного сельского поселения, желающих выступить на публичных слушаниях, производится до 17 февраля включительно по месту нахождения организатора.

6.  Замечания и предложения   о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства  на земельном участке с кадастровым номером 36:29:5300002:44, площадью 1500 кв. м., расположенном по адресу: Воронежская область, Таловский район, в п.2-го участка  института  им.Докучаева,  ул.Докучаева, уч.4-а,  в части уменьшения минимального отступа в соответствии со схемой земельного участка с нумерацией характерных точек границ для включения в протокол публичных слушаний принимаются организатором до 17 февраля 2025 года включительно.
7. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

	-
	Морозова Л.И.
	-
	глава Каменно-Степного сельского поселения, председатель комиссии;

	-
	Студеникина О.Н.
	-
	депутат Совета народных депутатов Каменно-Степного сельского поселения;

	-
	Божко Е.И.

	-
	депутат Совета народных депутатов Каменно-Степного сельского поселения;

8. Обнародовать в установленном для официальных правовых актов порядке настоящее постановление, приложение № 1 (оповещение о начале публичных слушаний) к настоящему постановлению на официальном сайте Каменно-Степного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава Каменно-Степного

сельского поселения
	                                   Л.И. Морозова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Каменно-Степного сельского

поселения Таловского

муниципального района

Воронежской области

от 06.02.2024 г. № 1
Оповещение о начале публичных слушаний

  о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, по заявлению Мокшиной Н.В. в части изменений предельного минимума отступа на земельном участка с кадастровым номером 35:29:5300002:44, расположенном по адресу: Воронежская область, Таловский район, п.2-го участка института им. Докучаева ул. Докучаева, уч.4-а
п. 2-го участка института им.Докучаева

На публичные слушания, назначенные на 17 февраля 2025 года, выносится  вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства  на земельном участке с кадастровым номером 36:29:5300002:44, площадью 1500 кв. м., расположенном по адресу: Воронежская область, Таловский район, в п.2-го участка  института  им.Докучаева,  ул.Докучаева, уч.4-а,  в части уменьшения минимального отступа в соответствии со схемой земельного участка с нумерацией характерных точек границ, являющейся приложением к настоящему постановлению:

- от  точки 1 до точки 4 с 3 м  до 1,0 м.

Экспозиция по рассматриваемому вопросу открыта с 06 февраля 2025 года по 17 февраля 2025 года в здании администрации Каменно-Степного сельского  поселения Таловского муниципального района Воронежской области по адресу: 397463, Воронежская область, Таловский район, п. 2-го участка института им.Докучаева, квартал 5, д.83.
Время работы экспозиции: в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.00 часов.

Собрание участников публичных слушаний состоится 17 февраля 2025 года в 14 часов 00 минут в кабинете главы Каменно-Степного сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области по адресу: 397463, Воронежская область, Таловский район, п. 2-го участка института им.Докучаева, квартал 5, д. 83.

Регистрация граждан, желающих выступить на публичных слушаниях, производится до 17 февраля 2025 года включительно, по месту нахождения организатора публичных слушаний.

В период размещения проекта на официальном сайте администрации Каменно-Степного сельского поселения в сети Интернет участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1. В письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний.

2. В письменной форме в адрес организатора публичных слушаний.

3. Посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта.
Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет администрация Каменно-Степного сельского  поселения Таловского муниципального района Воронежской области  по адресу: 397463, Воронежская область, Таловский район, п. 2-го участка института им.Докучаева, квартал 5, д. 83 (в здании администрации Каменно-Степного сельского поселения), телефон: 8(47352) 4-51-87, адрес электронной почты: kamenstep.talovsk@govvrn.ru.
Приемные часы в рабочие дни: с 08.00 до 16.00 час.

Материалы по проекту подлежат размещению на официальном сайте администрации Каменно-Степного сельского поселения в сети Интернет kamstep-tl-r36.gosuslugi.ru.
Приложение № 2
к постановлению администрации

Каменно-Степного сельского

поселения Таловского

муниципального района

Воронежской области

от 06.02.2025 г. № 2

Порядок направления в Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний предложений заинтересованных лиц

1. С момента обнародования сообщения о подготовке проведения публичных слушаний в течении установленного срока, заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний свои предложения.

 2. Предложения направляются по почте с пометкой «В комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний» по адресу: 397463, Воронежская область, Таловский район, п. 2-го участка института им.Докучаева, квартал 5, д. 83 (в здании администрации Каменно-Степного сельского поселения), телефон: 8(47352) 4-51-87, адрес электронной почты: kamenstep.talovsk@govvrn.ru  в срок до 17.02.2025г.

3. Предложения должны быть за подписью юридического лица или гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.
4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношение к указанному вопросу, Комиссией не рассматриваются.

6. Жители Каменно-Степного сельского поселения, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по вопросу публичных слушаний, вправе участвовать в обсуждении вопроса на публичных слушаниях.